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Ledningsstaben 

Torben Vincentsen, 010-730 90 00 
arbetsmiljoverket@av.se 

Arbetsmiljöverkets budgetunderlag för åren 2026–2028 
Arbetsmiljöverket överlämnar härmed budgetunderlag för räkenskapsåren 
2026 – 2028. Utgångspunkten för beräkningarna är regleringsbrevet för år 2025 
och myndighetens tilldelade anslag för utgiftsområde 14 Arbetsmarknad och 
arbetsliv för anslaget 2:1 och 2:6. 

Arbetsmiljöverket föreslår följande finansiering för åren 2026–2028 i 2025 års 
prisnivå: 

- en permanent höjning av anslaget för utgiftsområde 14 Arbetsmarknad 
och arbetsliv, 2:1 Arbetsmiljöverket med 25 mnkr för år 2028, 

- ett bemyndigande med 20 mnkr på ramanslagspost 2:6, ap.1, medel för 
regional skyddsombudsverksamhet, 

- att låneramen fastställs till 50 mnkr från och med år 2026, 

- att anslagskrediten fastställs till 3 procent av anslaget, 

- att räntekontokrediten fastställs till 60 mnkr, 

Beslut 
Detta beslut har fattats av Generaldirektör Lars Lööw. 
I den slutliga handläggningen har även enhetschef Tomas Jonsson och 
ställföreträdande generaldirektör Anna Fogelberg Wik deltagit. Föredragande 
har varit senior rådgivare Torben Cramer Vincentsen. 

Lars Lööw 

Torben Cramer Vincentsen 

Postadress: Box 9082, 171 09 Solna 
Telefon: 010-730 90 00 
E-post: arbetsmiljoverket@av.se • Webbplats: av.se 
Organisationsnummer: 202100-2148 
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Inledning 
I enlighet med 9 kap. förordningen (2000:605) om årsredovisning och 
budgetunderlag lämnar Arbetsmiljöverket ett budgetunderlag för budgetåren 
2026–2028. 

Budgetunderlaget innehåller Arbetsmiljöverkets förslag till finansiering av 
verksamheten och omfattar anslag inom utgiftsområde 14 Arbetsmarknad och 
arbetsliv. Även avgifter och övriga intäkter, anläggningstillgångar samt behov 
av låneram och övriga krediter omfattas av budgetunderlaget. 

Arbetsmiljöverkets prioriteringar utgår ifrån myndighetens regleringsbrev, 
enskilda regeringsuppdrag, regeringens arbetsmiljöstrategi 2021–2025 och EU:s 
strategiska ram för arbetsmiljön 2021–2027. I samband med årsredovisningen 
för 2024 och detta budgetunderlag lämnar myndigheten den femte 
åtgärdsplanen för arbetsmiljöstrategin till regeringen. Åtgärdsplanen beskriver 
Arbetsmiljöverkets främsta åtgärder inom de prioriterade områden (en utökad 
nollvision, arbetsmiljön inom välfärden, regelförnyelse, digitalisering och 
arbetslivskriminalitet) som myndigheten identifierat som våra viktigaste bidrag 
till att nå strategins mål och delmål. 

Nuläge 
Arbetsmiljöverket har ett omfattande uppdrag. Enligt förordningen med 
instruktion för Arbetsmiljöverket ansvarar myndigheten för bl.a. arbetsmiljö-, 
arbetstids- och utstationeringsfrågor samt vissa frågor kopplade till 
marknadskontroll och den europeiska arbetsmyndigheten, ELA. 
Arbetsmiljöverket ska verka för goda förhållanden i arbetsmiljön och på 
arbetsmarknaden samt främja samverkan mellan arbetsgivare och arbetstagare 
på arbetsmiljöområdet, och arbeta för att regelverket inom vårt 
verksamhetsområde följs. 
Regeringen har även nyligen utvidgat Arbetsmiljöverkets arbetsområde genom 
bland annat uppdraget att vara en strategisk myndighet för hbtqi-personers lika 
rättigheter och möjligheter, och Arbetsmiljöverket har fått ett uppdrag att 
utreda förutsättningarna för att myndigheten ska kunna bidra i det 
brottsförebyggande arbetet. 

Förhållandena i omvärlden med inte minst en ökande kriminalitet och ett 
extraordinärt stort antal dödsolyckor i arbetslivet under 2023 föranleder att det 
behövs en fortsatt hög ambitionsnivå för arbetsmiljöpolitiken för att möta de 
olika typerna av utmaningar i arbetslivet. Därför satsar regeringen ytterligare 
medel på Arbetsmiljöverket för en skärpt och effektivare tillsyn mot 
dödsolyckor och andra allvarliga arbetsmiljörisker. För detta ändamål har 
Arbetsmiljöverkets förvaltningsanslag ökats med 50 miljoner kronor för 2025. 
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Därefter beräknas anslaget öka med 75 miljoner kronor för 2026 och 100 
miljoner kronor från och med 2027. 

Återrapporteringen av Arbetsmiljöverkets handlingsplan för regeringens 
arbetsmiljöstrategi visar en mycket hög aktivitetsnivå för myndigheten på de 
prioriterade områdena för 2024. Under 2025 går arbetet nu in i en slutfas, 
samtidigt som vi inväntar resultatet av utredningen ”En god arbetsmiljö för ett 
förändrat arbetsliv” (dir 2024/56), som bland annat ska analysera genomslaget 
för den nuvarande arbetsmiljöstrategin med dess fyra delmål och bedöma om 
delmålen är ändamålsenligt utformade, samt ta fram ett förslag på en ny 
arbetsmiljöstrategi med ett tydligare fokus på framväxande risker i 
arbetsmiljön.
Ökningen av Arbetsmiljöverkets förvaltningsanslag från och med 2025 kommer 
att möjliggöra att slutföra de insatser som påbörjats inom ramen för 
arbetsmiljöstrategin och med den ambitionsnivå som regeringen eftersträvar. 
Det handlar till exempel om att säkerställa implementeringen av 
regelförnyelsen, aktiviteter inom den utvidgade nollvisionen, arbetsmiljön i 
välfärden, och digitaliseringens påverkan på arbetsmiljön, men även 
handlingsplanen för jämställdhet samt om att skapa förutsättningar för 
förflyttningar internt. 
Med regelförnyelsen och ikraftträdandet av det nya digitaliserade regelverket 
har Arbetsmiljöverket dessutom nu fått en modern plattform som kommer att 
utgöra ett avstamp och en möjliggörare för den framtida regelutvecklingen och 
den regelgivning som nu kan ta vid. 

Inordnande av Myndigheten för arbetsmiljökunskap i 
Arbetsmiljöverket 
Regeringen avser att stärka arbetsmiljöpolitiken genom en ökad närhet mellan 
forskningsbaserad kunskap och praktik i form av regler och tillsyn, och 
regeringen har därför beslutat att Myndigheten för arbetsmiljökunskap (Mynak) 
ska inordnas i Arbetsmiljöverket senast från den första januari 2026. 

Inordnandet av Mynak i Arbetsmiljöverket ska genomföras inom ramen för 
befintliga medel. I detta underlag har ekonomiska medel motsvarande de delar 
av Mynak som inordnas i Arbetsmiljöverket räknats in. 

Behoven utifrån Mynaks befintliga uppdrag och uppgiftsområden kommer att 
tas om hand efter inordnandet i Arbetsmiljöverket med undantag för de delar 
rörande uppgiften att följa och främja företagshälsovården som ska övergå till 
Karolinska institutet (A2025/00104). Enligt den tolkning av regeringsbeslutet 
som vi har gjort tillsammans med Mynak har vi gjort bedömningen att 
arbetsuppgiften rörande kompetensförsörjning till företagshälsovården 
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motsvarar ca 1,5 mnkr. Den resterande delen av uppdraget motsvarande ca 2,5 
mnkr, rör arbetet med att ta fram och uppdatera befintliga riktlinjer för 
företagshälsovården, samt framtagning och spridning av forskningsbaserade 
guider och riktlinjer. Den resterade delen av uppdraget förväntas fortgå och 
inordnas i Arbetsmiljöverket. 
Mynak har vid samverkan inför framtagandet av detta underlag signalerat att 
pågående och planerad verksamhet för perioden ryms väl inom befintligt 
anslag. 

För att vi på Arbetsmiljöverket ska kunna uppfylla vårt uppdrag med 
bibehållen effektivitet och kvalitet framöver behöver vi ha rätt förutsättningar 
internt, och Arbetsmiljöverket kommer under 2025 att arbeta med de 
utmaningar som fångades upp i en nulägesbild under 2024, bland annat efter att 
regeringen hade aviserat uppdraget om att utreda möjligheterna för en 
sammanslagning av de två myndigheterna. Vi behöver bland annat utveckla 
våra arbetsformer, ledning och styrning samt även att skapa förutsättningar för 
en modern och hållbar digital myndighet. Det gäller till exempel att öka 
tillgängligheten och användbarheten av vår data, och att utveckla vår förmåga 
att driva digitaliseringsprojekt. Vi ska även se över våra tillstånds- och 
tillsynsprocesser. 

Arbetslivskriminalitet 
Utöver det tillskott på ytterligare 40 mnkr som regeringen tillförde till 
samverkan mot arbetslivskriminalitet i sin vårändringsbudget för 2024, och som 
fördelades på samtliga 9 deltagande myndigheter, så föreslog regeringen genom 
Budgetpropositionen (BP 25) att öka Arbetsmiljöverkets anslag för arbetet mot 
arbetslivskriminalitet med 25 mnkr för 2025, 25 mnkr för 2026 och 21 mnkr för 
2027. 
Tidigare fördelades anslagsmedlen till samtliga deltagande myndigheter för 
samverkan mot arbetslivskriminalitet via Arbetsmiljöverket enligt en 
förutbestämd fördelningsnyckel, men sedan vårpropositionen 2024 fördelas nu 
samtliga medel direkt till respektive deltagande myndighet. 

Regeringen beslutade i september 2024 om en ändring av uppdraget att inrätta 
regionala center mot arbetslivskriminalitet och om varaktig 
myndighetssamverkan. Uppdraget har förlängts till och med den 31 december 
2026. Arbetet ska bidra till effektivare genomförande av regeringens 
prioriteringar med målet att genom samverkan motverka arbetslivskriminalitet 
i samhället. Myndigheternas samarbete ska utvecklas för att slå hårdare mot 
den kriminella ekonomin, organiserad brottslighet i företagsmiljö, 
människohandel, människosmuggling och människoexploatering i arbete. 
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Utvecklingsarbete för en mer träffsäker och riskbaserad tillsyn 
I budgetpropositionen för 2025 har regeringen föreslagit att Arbetsmiljöverket 
tillförs medel för en skärpt och effektivare tillsyn mot dödsolyckor och andra 
allvarliga arbetsmiljörisker. Där ingår också att utveckla hur urvalet av vilka 
arbetsplatser som ska inspekteras görs för att tillsynen i större utsträckning ska 
riktas mot de arbetsplatser där riskerna är störst. 
I regleringsbrevet för 2025 har Arbetsmiljöverket fått i uppdrag1 att under 
perioden 2025 – 2028 bedriva ett utvecklingsarbete för en mer träffsäker och 
riskbaserad tillsyn. 
Syftet är att genom en analys av datakällor på bransch-, sakområdes- och 
arbetsställenivå åstadkomma ett mer träffsäkert urval och att kunna följa upp 
och utvärdera tillsynsinsatser på ett sätt som inte är möjligt idag. 

Förslag till utökad finansiering 2026 – 2028 

Om regeringen avser att göra arbetet mot arbetslivskriminalitet 
permanent behöver också permanenta ekonomiska medel tillföras. 
Sedan 2018 har Arbetsmiljöverket och (numera) åtta andra myndigheter 
uppdrag att tillsammans arbeta mot arbetslivskriminalitet.2 Arbetsmiljöverket 
har uppdraget att samordna arbetet. Enligt myndigheternas samlade 
bedömning fortsätter arbetslivskriminaliteten att vara ett allvarligt 
samhällsproblem som visar tendenser på att öka i omfattning och utbredning. 
Den bedöms också utgöra en betydande inkomstkälla för organiserad 
brottslighet samtidigt som den skapar otrygghet och leder till att människor 
utnyttjas på arbetsmarknaden. Den alltmer uppmärksammade 
välfärdsbrottsligheten innebär dessvärre också att än fler 
människor på den svenska arbetsmarknaden - dessutom i nya riskbranscher - 
kan komma att bli utsatta. 

I linje med regeringsuppdragen och i takt med inrättandet och utvecklandet av 
de sju centren mot arbetslivskriminalitet har det myndighetsgemensamma 
arbetet intensifierats. Utöver det – och i enlighet med regeringens intentioner - 
har Arbetsmiljöverkets engagemang i myndighetssamverkan mot organiserad 
brottslighet ökat. En av anledningarna är att den myndighetsgemensamma 
bedömningen att företag allt oftare används som brottsverktyg. Arbetsmiljö-
verkets bedömning är att regeringens strategi mot organiserad brottslighet3 

kommer att leda till ett ökat samarbete, med en utökad resursåtgång som följd. 

1 A2024/01411 (delvis), A2024/01446 
2 Uppdrag 2018–2020, 2021, 2022, 2023 och 2024 - 2026 
3 Skr. 2023/24.67 

https://2023/24.67
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Det myndighetsgemensamma arbetet är resurskrävande i alla dess delar, såväl 
när det gäller kommunikation i syfte att långsiktigt påverka attityder som när 
det gäller att samordna uppdraget, samt antalet arbetsmiljöinspektörer och 
andra resurser som behöver allokeras till uppdraget. Regeringen har för 2025 
avsatt totalt 100 miljoner kronor för det myndighetsgemensamma arbetet mot 
arbetslivskriminalitet, varav Arbetsmiljöverket har erhållit 35 miljoner kronor. 

I flera av uppdragen har regeringen nämnt att arbetet ska bedrivas med 
utgångspunkt i en varaktighet. Redan idag är uppdraget att delta i och 
samordna det myndighetsgemensamma arbetet inskrivet i förordningen (SFS 
2007:913) med instruktion för Arbetsmiljöverket. För det fall uppdragen ersätts 
med en inskrivning i övriga myndigheters instruktioner är det av synnerlig vikt 
att Arbetsmiljöverkets ramanslag ökas med motsvarande belopp. Om inte 
behöver medel omfördelas från andra viktiga verksamheter inom myndigheten, 
såsom den förebyggande inspektionsverksamheten. Detta med en ökad risk för 
en sämre arbetsmiljö på den svenska arbetsmarknaden genom färre kontroller, 
alternativt att det myndighetsgemensamma arbetet mot arbetslivskriminalitet 
behöver prioriteras ned. Ur ett samhällsutvecklingsperspektiv och i rollen som 
samordnande myndighet skulle detta vara mycket olyckligt. 

I denna framställning har vi inte tagit hänsyn till eventuella förändringar med 
anledning av slutbetänkandet från Delegationen mot arbetslivskriminalitet. 

Utvecklingsarbete för en mer träffsäker och riskbaserad tillsyn 
Att Arbetsmiljöverket kontinuerligt inhämtar evidensbaserat underlag, gör 
systematiska analyser av arbetsmiljörisk och att dessa analyser används i såväl 
planering som i uppföljning och utvärdering av myndighetens 
tillsynsverksamhet i sin helhet är en grundförutsättning för att myndigheten ska 
leva upp till uppdraget i instruktionen om en riskbaserad tillsyn som bygger på 
evidens och analys. 

I enlighet med uppdraget om att bedriva ett utvecklingsarbete för en mera 
träffsäker och riskbaserad tillsyn i Arbetsmiljöverkets regleringsbrev för 2025 
ska vi senast den 31 augusti 2025 lämna en skriftlig delredovisning till 
Arbetsmarknadsdepartementet i form av en redogörelse för det 
pågående arbetet och en tidsplan för det fortsatta arbetet. 

Arbetsmiljöverket kommer nu att starta en utredning för att undersöka de 
övergripande förutsättningarna för att förstärka information- och 
kunskapsstödet i Arbetsmiljöverkets arbete med riskbaserad tillsyn. Syftet med 
utredningen är att undersöka möjligheterna för att stärka 
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kunskapsförsörjningen i myndigheten genom att identifiera kunskapsunderlag 
och systematiska arbetssätt som kan bidra till att utveckla och effektivisera den 
riskbaserade tillsynen. 

Utgångspunkten för närvarande är att det initiala utredningsarbetet kan 
genomföras inom befintlig ram, men att det faktiska utvecklingsarbetet av det 
IT-baserade urvalsinstrumentet finansieras som immateriella 
anläggningstillgångar. Där tillkommer bland annat nödvändiga uppgraderingar 
av hårdvara, IT-infrastruktur och IT-säkerhet. 

Utöver den utveckling och de investeringar som föranleds av ovannämnde 
regeringsuppdrag står vi på Arbetsmiljöverket även inför ett grundläggande 
behov av en generell upprustning av vår IT-infrastruktur. Ett flertal digitala 
plattformar och egenutvecklade system är utdaterade och behöver ersättas, 
uppdateras eller få väsentliga anpassningar för att vi ska kunna uppnå en 
fungerande helhet tillsammans med planerade nya applikationer. 

Vårt antagande är därför att vi behöver öka vår befintliga låneram som idag är 
på 35 mnkr, till 50 mnkr från och med 2026. 
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AV föreslår följande finansiering 

Verksamhetens finansiering 
Arbetsmiljöverket (AV) föreslår följande finansiering för åren 2026–2028 i 2025 
års prisnivå. 

Tabell 1. Förslag till finansiering 2026–2028 (tkr) 
2024 

Utfall 
2025 

Prognos 
2026 

Beräkn. 
2027 

Beräkn. 
2028 

Beräkn. 
Utgiftsområde 14, Anslag 2:1 
Arbetsmiljöverket 
ap. 1 Förvaltningskostnader (ram) 819 650 914 884 1 009 850 1 041 215 1 039 792 
ap. 2 Medel för arbete mot 
arbetslivskriminalitet (ram) 65 798 4 500 4 500 4 500 4 500 
ap. 3 Medel för statsbidrag för info och 
rådgivning skydd för personer som 
rapporterar om missförhållanden (ram) 547 1 500 1 500  1 500 1 500 
Utgiftsområde 14, Anslag 2:5 
Myndigheten för arbetsmiljökunskap 
ap. 1 Stöd till Företagshälsovårdens 
kompetensförsörjning (ram) 2 500 2 500 2 500 
Utgiftsområde 14, Anslag 2:6 Regional 
skyddsombudsverksamhet 
ap. 1 Regional skyddsombudsverksamhet 
Arbetsmiljöverket (ram) 111 724 112 000 112 000 112 000 112 000 

Avgiftsintäkter som disponeras, enligt 
den indelning regeringen beslutat; 
Den särskilda informationsverksamheten 1 453 1 100 1 100 1 100 1 100 
Övriga intäkter som disponeras, bidrag 2 379 6 500 3 000 3 000 3 000 
Övriga intäkter som disponeras, övrigt 3 934 2 500 2 500 2 500 2 500 
Summa 1 005 485 1 042 984 1 136 950 1 168 315 1 166 892 
Avgiftsintäkter som redovisas mot 
inkomsttitel enligt den indelning 
regeringen beslutat 0 0 0 0 0 
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Anläggningstillgångar 

I tabellen nedan anges AVs totala investeringsbehov i anläggningstillgångar. 
Immateriella investeringar består framförallt av utveckling av system. För att 
utveckla och effektivisera den riskbaserade tillsynen kommer det faktiska 
utvecklingsarbetet av det IT-baserade urvalsinstrumentet finansieras som 
immateriella anläggningstillgångar. Där tillkommer bland annat nödvändiga 
uppgraderingar av hårdvara, IT-infrastruktur och IT-säkerhet. De materiella 
investeringarna avser främst anläggningstillgångar, i beräkning för år 2026 
ingår ett större inköp av datorer och dockningsstationer. Vi fortsätter arbetet 
med nödvändiga investeringar när det gäller att öka digitaliseringen av 
verksamheten. Detta för att ge myndighetens samlade tillsynsverksamhet 
förutsättningar att öka effektiviteten genom att på sikt öka tillgängligheten till 
myndighetens olika digitala forum och verktyg. Hur detta exakt kommer att 
påverka kommande investeringar är i nuläget osäkert. Under 2024 aktiverades 
fortsatt bl.a. digital utlämning av allmän handling, digital service och digitala 
omedelbara förbud, vilka står för större delen av 2024 års utfall. 

Tabell 2. Verksamhetsinvesteringar 2026–2028 (tkr) 
2024 

Utfall 
2025 

Prognos 
2026 

Beräkn. 
2027 

Beräkn. 
2028 

Beräkn. 
Immateriella investeringar 
Datasystem, rättigheter m.m. 3 692 5 000 8 000 8 000 8 000 
Materiella investeringar 
Maskiner, inventarier och installationer m.m. 3 665 4 792 19 500 12 500 13 000 
Byggnader, mark och annan fast egendom 0 0 0 0 0 
Övriga verksamhetsinvesteringar 0 0 0 0 0 
Summa verksamhetsinvesteringar * 7 357 9 792 27 500 20 500 21 000 

Finansiering 
Lån i Riksgäldskontoret (2 kap. 1 § 
kapitalförsörjningsförordningen) 7 357 9 792 27 500 20 500 21 000 
Bidrag (2 kap. 3 § 
kapitalförsörjningsförordningen) 
Finansiell leasing (2 kap. 5 § 
kapitalförsörjningsförordningen) 
Anslag (efter medgivande av regeringen) 
Summa finansiering 7 357 9 792 27 500 20 500 21 000 

*Lån upptagna under året 7 033 tkr. Med stöd av ESV:s föreskrifter till 2 kap. 2 § 
kapitalförsörjningsförordningen, kan lån tas upp nästföljande budgetår för investeringar och avskrivningar 
gjorda i december, för år 2024 motsvarar detta 324 tkr. 
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Låneram 
Under 2022 sänktes vår låneram och uppgår under år 2025 till 35 mnkr. AV 
behöver skapa förutsättningar för en modern och hållbar digital myndighet. Det 
gäller till exempel att öka tillgängligheten och användbarheten av vår data och 
att utveckla vår förmåga att driva digitaliseringsprojekt. Vi ska också se över 
våra tillstånds- och tillsynsprocesser. Under 2026 och 2027 beräknar vi därför att 
behovet av låneram till 50 mnkr kronor. 

Tabell 3. Låneram och räntor för verksamhetsinvesteringar 2026–2028 (tkr) 
2024 

Utfall 
2025 

Prognos 
2026 

Beräkn. 
2027 

Beräkn. 
2028 

Beräkn 
IB lån i Riksgäldskontoret 27 786 24 115 22 416 37 958 42 812 
Nyupplåning 7 033 9 792 27 500 20 500 21 000 
Amorteringar 10 704 11 491 11 958 15 646 19 927 
UB lån i Riksgäldskontoret 24 115 22 416 37 958 42 812 43 885 

Beslutad/föreslagen låneram 35 000 35 000 50 000 50 000 50 000 

Ränteutgifter 995 582 755 1 010 1 084 
Summa amorteringar och ränteutgifter 11 699 12 073 12 713 16 656 21 011 

Finansiering av räntor och avskrivningar 
Utgiftsområde 14 anslag 2:1 11 699 12 073 12 713 16 656 21 011 
Övrig finansiering 
Summa finansiering 11 699 12 073 12 713  16 656 21 011 

Avgiftsbelagd verksamhet 
AV disponerar intäkter gällande avgiftsfinansierad verksamhet för särskild 
informationsverksamhet. Vi ser en ökad försäljning i slutet av år 2024, vilken 
förklaras med införandet av ny regelstruktur som trädde i kraft 1 januari 2025 
och som därmed lett till ökad försäljning av publikationer i den särskilda 
informationsverksamheten. 
Det råder dock osäkerhet i vilken omfattning dessa nya föreskrifter kommer att 
köpas framöver och hur stor del som kommer att laddas ned digitalt, vilket ger 
osäkerhet i hur stora intäkterna kan komma att bli. 
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Tabell 4. Avgiftsfinansierad verksamhet 2026–2028 (tkr) 
2024 

Utfall 
2025 

Prognos 
2026 

Beräkn. 
2027 

Beräkn. 
2028 

Beräkn. 
Resultat från föregående år 0 0 0 0 0 
Avgiftsintäkter som disponeras 1 453 1 100 1 100 1 100 1 100 
Kostnader för avgiftsintäkter 1 453 1 100 1 100 1 100 1 100 
Ackumulerat resultat 0 0 0 0 0 

Beställningsbemyndiganden 
AV har i regleringsbrev för budgetåret 2025 ett bemyndigande om 20 mnkr 
kronor på anslag 2:6, ap.1 medel för regional skyddsombudsverksamhet, medel 
som transfereras till externa parter. För budgetåren 2026–2028 föreslår AV att 
behålla nivån. 

Tabell 5. Beställningsbemyndigande (tkr) 
Anslag 2:6, ap. 1 Medel för regional skyddsombudsverksamhet 

2024 
Utfall 

2025 
Prognos 

2026 
Beräkn. 

2027 
Beräkn. 

2028 
Beräkn. 

2029– 
2029 

Beräkn. 
Ekonomiska åtaganden vid årets början 19 597 19 597 19 597 19 597 19 597 19 597 
+ Nya ekonomiska åtaganden 19 597 19 597 19 597 19 597 19 597 
- Utgifter mot anslag till följd av 
ekonomiska åtaganden 19 597 19 597 19 597 19 597 19 597 
Varav utgifter till följd av ekonomiska 
åtaganden vid utgången av 2025 - - 19 597 0 0 0 
Övriga förändringar av ekonomiska 
åtaganden - - - - - -
Ekonomiska åtaganden vid årets slut 19 597 19 597 19 597 19 597 19 597 19 597 
Beslutat/föreslaget bemyndigande 20 000 20 000 19 597 19 597 19 597 19 597 
Beslutad/beräknad anslagsnivå 112 000 112 000 

Anslagskredit och anslagssparande 
AV har för 2025 tilldelats en anslagskredit om 27,6 mnkr. Önskad anslagskredit 
för budgetåren 2026–2028 är 3% av förvaltningsanslaget för respektive år. 
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Räntekontokredit 
År 2025 uppgår tilldelad räntekontokredit till 60 mnkr. Vi har inte nyttjat denna 
under 2024. AV föreslår att räntekontokrediten behålls på samma nivå 
budgetåren 2026–2028. 

Tabell 6. Räntekontokredit i Riksgäldskontoret (tkr) 
2024 

Utfall 
2025 

Prognos 
2026 

Beräkning 
Maximalt utnyttjad räntekontokredit under året 0 0 0 
Minsta behållning på räntekontot under året 76 924 30 000 30 000 
Behållning på räntekonto i Riksgäldskontoret 105 594 90 000 90 000 
Räntekontokredit i Riksgäldskontoret 0 0 0 
Beslutad/föreslagen räntekontokredit 60 000 60 000 60 000 
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